
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 24 AGO 2010 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA-FIN: 0012976/2010, en la que el Internacional 
Center for Earth Sciences (ICES) - Regional Mendoza de la Universidad Nacional 
de Cuyo  solicita se otorgue el aval institucional de esta Casa de Estudios, a las “II 
Jornadas Internacionales sobre Gestión de Riesgo de Desastres, PREVENCIÓN 
Y ACCIÓN EN MENDOZA”, que se realizarán los días 18 y 19 de agosto del año 
2010; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La importancia que reviste la realización de las mencionadas Jornadas. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 10 de agosto del año 2010. 
.    

 En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar el Aval Institucional de esta Casa de Estudios a las “II 
Jornadas Internacionales sobre Gestión de Riesgo de Desastres, PREVENCIÓN 
Y ACCIÓN EN MENDOZA”, que organizadas por el el Internacional Center for 
Earth Sciences (ICES) - Regional Mendoza de la Universidad Nacional de Cuyo, 
se realizarán los días 18 y 19 de agosto del presente año, en el Aula Magna del 
Centro de Congresos y Exposiciones de la ciudad de Mendoza 
ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 161 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


